



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง(ราคาอ้างอิง)

ค่าแรงจ้างเหมางานก่อสร้างขยายเขตระบบจำหน่าย

1.ชื่อโครงการ ขยายเขตฯ อบต.นาข่า บ้านนาคำแก้ว ม.13 ต.นาข่า อ.เมือง จ.อุดรธานี หมายเลขงาน

C-65-D-UD2CS.0123.01.1 โดยวิธีเฉพาะเจาะจงประจำปี 2565 วงเงิน 119,004.03 บาท

2.วันที่กำหนดราคากลาง

ที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ราคาประมาณการ		ราคากลาง(F=1.3060)		
				หน่วย	รวม	หน่วย	รวม	
1.	พาดสายเคเบิลอากาศ ขนาด 50 ตร.มม.	420	เมตร	2.89	1,212	3.77	1,582.87	
2.	ประกอบกราวด์	1	ชุด	470	470	613.82	613.82	
3.	ประกอบแผงเชื่อมสำหรับลวดเหล็ก 50 ต.มม.	3	อัน	85	255	111.01	333.03	
4.	เหล็กประกบไม้คอน ขนาด 30x6x760	2	อัน	55	110	71.83	143.66	
5.	ติดตั้งเสตรนแคล้มป์สำหรับสาย 35-70	19	อัน	135	2,565	176.31	3,349.89	
6.	ติดตั้งลูกถ้วยไลน์โพทส์	12	ลูก	135	1,620	176.31	2,115.72	
7.	ติดตั้งลูกถ้วยแขวน	33	ลูก	45	1,485	58.77	1,939.41	
8.	ติดตั้ง คอน คอร. 100x100x2500	1	ท่อน	230	230	300.38	300.38	
9.	ติดตั้งล่อฟ้าแรงสูง	3	ชุด	135	405	176.31	528.93	
10.	ติดตั้ง Drop out	3	ชุด	81.67	245	106.66	319.97	
					รวมเป็นเงิน	8,597		11,227.68
					รวมเป็นเงินทั้งสิ้น			11,227.68

ที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ราคาประมาณการ		ราคากลาง(F=1.3060)		
				หน่วย	รวม	หน่วย	รวม	
1.	รื้อถอนเหล็กประกบไม้คอนขนาด30x6x760	2	อัน	27.50	55	35.92	71.83	
2.	รื้อถอนลูกถ้วยไลน์โพทส์	2	ลูก	67.50	135	88.16	176.31	
3.	รื้อถอน คอน คอร. 100x100x2500	1	ท่อน	115	115	150.19	150.19	
					รวมเป็นเงิน	305		398.33
					รวมเป็นเงินทั้งสิ้น			398.33

ที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ราคาประมาณการ		ราคากลาง(F=1.3060)	
				หน่วย	รวม	หน่วย	รวม
1.	พาดสายอลูมิเนียมแกนเหล็กขนาด50ตร.ม	31	เมตร	2.94	91	3.83	118.85
2.	ติดตั้งเหล็กรางน้ำ 100x50x5 mm	1	อัน	264	264	344.78	344.78
3.	เหล็กประกบไม้คอน ขนาด 30x6x760	4	อัน	55	220	71.83	287.32

4.	ติดตั้งเสตรนแคล้มป์สำหรับสาย 35-70	3	อัน	135	405	176.31	528.93
5.	ติดตั้งลูกถ้วยแขวน	9	ลูก	45	405	58.77	528.93
6.	ชุดหลุม-ปักเสา คอร. ขนาด 12 ม.	1	ตัน	1,520	1,520	1,985.12	1,985.12
7.	ติดตั้ง คอน คอร. 120x120x2000	2	ท่อน	230	460	300.38	600.76
8.	เทคอนกรีตโคนเสา concrete 1/3/5	1	ลบ.ม.	2,075	2,075	2,709.95	2,709.95
					รวมเป็นเงิน	5,440	
					รวมเป็นเงินทั้งสิ้น		7,104.64

ที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ราคาประมาณการ		ราคากลาง(F=1.3060)	
				หน่วย	รวม	หน่วย	รวม
1.	พาดสายแรงต่ำ ขนาด 50 AW.	480	เมตร	2.28	1,096	2.98	1,431.38
2.	ติดตั้งคอนเน็คเตอร์เข้าปลายสาย 50-70	16	ชุด	135	2,160	176.31	2,820.96
3.	ติดตั้งชุดยึดโยงพร้อมฝั้งแผ่นสมอบก	2	ชุด	1,670	3,340	2,181.02	4,362.04
4.	ประกอบกราวด์	2	ชุด	470	940	613.82	1,227.64
5.	ประกอบผงเชื่อมสำหรับลวดเหล็ก 50 ต.มม.	6	จุด	85	510	111.01	666.06
6.	ติดแร็คบนหัวเสา 4x200	6	ชุด	135	810	176.31	1,057.86
7.	ชุดหลุม-ปักเสา ขนาด 9 ม.	4	ตัน	1,310	5,240	1,710.86	6,843.44
8.	ติดตั้งล่อฟ้าแรงต่ำ	6	ชุด	125	750	163.25	979.50
9.	ค่าแรงตัดต้นไม้	0.05	กม.	9,580	479	12,511.48	625.57
					รวมเป็นเงิน	15,325	
					รวมเป็นเงินทั้งสิ้น		20,014.45

ที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ราคาประมาณการ		ราคากลาง(F=1.3060)	
				หน่วย	รวม	หน่วย	รวม
1.	ประกอบกราวด์	2	ชุด	470	940	613.82	1,227.64
2.	ประกอบผงเชื่อมสำหรับลวดเหล็ก 50 ต.มม.	6	จุด	85	510	111.01	666.06
3.	เหล็กประกบไม้คอน ขนาด 30x6x760	4	อัน	55	220	71.83	287.32
4.	ติดตั้ง คอน คอร. 100x100x2500	2	ท่อน	230	460	300.38	600.76
5.	ติดตั้งล่อฟ้าแรงสูง	3	ชุด	135	405	176.31	528.93
6.	ติดตั้ง Drop out	3	ชุด	245	735	319.97	959.91
7.	ติดตั้งสวิตช์แรงต่ำ	3	ชุด	135	405	176.31	528.93
8.	ติดตั้งหม้อแปลง ขนาด 50 เควีเอ.	1	เครื่อง	5,105	5,105	6,667.13	6,667.13
					รวมเป็นเงิน	8,780	
					รวมเป็นเงินทั้งสิ้น		11,466.68

ที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ราคาประมาณการ		ราคากลาง(F=1.3060)	
				หน่วย	รวม	หน่วย	รวม
1.	พาดสายเคเบิลอากาศ ขนาด 50 ตร.มม.	1450	เมตร	2.93	4,242	3.82	5,540.05
2.	ติดตั้งชุดยึดโยงพร้อมฝั้งแผ่นสมอบก	4	ชุด	1,670	6,680	2,181.02	8,724.08
3.	ติดตั้งเหล็กรงน้ำ 100x50x5 มม.	5	อัน	230	1,150	300.38	1,501.90
4.	ติดตั้งเหล็กฉาก 66x65x6 มม.	6	อัน	230	1,380	300.38	1,802.28
5.	ติดตั้งลวดเหล็ก ขนาด 25 ตร.มม.	507	เมตร	2.07	1,052	2.71	1,373.91
6.	ติดตั้งลวดเหล็ก ขนาด 95 ตร.มม.	70	เมตร	4.29	300	5.60	391.80
7.	เหล็กประกบไม้คอน ขนาด 30x6x760	28	อัน	55	1,540	71.83	2,011.24
8.	ติดตั้งสเตรนแคล้มป์สำหรับสาย 35-70	30	อัน	135	4,050	176.31	5,289.30
9.	ติดตั้งลูกถ้วยไลน์โพทส์	32	ลูก	135	4,320	176.31	5,641.92
10.	ติดตั้งลูกถ้วยแขวน	90	ลูก	45	4,050	58.77	5,289.30
11.	ชุดหลุม-ปักเสา คอร. ขนาด 12 ม.	11	ต้น	1,520	16,720	1,985.12	21,836.32
12.	ติดตั้ง คอน คอร. 100x100x2500	6	ท่อน	230	1,380	300.38	1,802.28
13.	ติดตั้ง คอน คอร. 120x120x2500	12	ท่อน	230	2,760	300.38	3,604.56
14.	เทคอนกรีตโคนเสา concrete 1/3/5	1	ลบ.ม.	2,075	2,075	2,709.95	2,709.95
15.	ติดตั้ง Drop out	3	ชุด	245	735	319.97	959.91
16.	ค่าแรงตัดต้นไม้	0.05	กม.	4,800	240	6,268.80	313.44
รวมเป็นเงิน					52,674		68,792.24
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น							68,792.24
รวมเป็นเงิน 6 แผนก					91,121		119,004.03
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 6 แผนก							119,004.03

3.แหล่งที่มาของราคากลาง(ราคาอ้างอิง)

3.1 การกำหนดราคาตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อ จัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560

ตามมาตรา 125 วรรคหนึ่งให้คณะกรรมการออกประกาศกำหนดหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลาง ในระหว่างที่ยังไม่ประกาศตามวรรคหนึ่งให้นำหลักเกณฑ์อื่นของหน่วยงานรัฐที่ได้กำหนดไว้

3.2 ตามหนังสือ กค 0433.2/ว.281 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2563 คู่มือหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง งานจ้างเหมาก่อสร้างระบบไฟฟ้า

3.3 ราคาที่ได้มาจากคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานจ้างเหมาค่าแรงงานก่อสร้างระบบไฟฟ้า ประจำปี 2565 ตามคำสั่งที่ กพจ.อด.2 (พ) 31/2565 ลงวันที่ 4 ตุลาคม 2565